Municipio della Citta di Naso
55 | 2 B FES 2016. Provincia di Messina
N del.

&

Copia Delibera di Giunta Municipale

OGGETTO: Atto di indirizzo al Responsabile Area Tecnica per attivita di consulenza chimico-

ambientale per impianti di depurazione del Comune di Naso, di cui alla delibera di
C.C.n. 02 del 17.03.2015 - Assegnazione risorse.

\urt = < o
L’anno d%g}li]gs‘edici, il giorno \(& N o) del mese di ? 2 % %Q ’4

alle ore - 09 , nella sala del Comune suddetto, a seguito di regolare convocazione, la Giunta

Municipale si € riunita nelle seguenti persone:

1. Cognome e Nome Carica Presenze Assenze
1 Avv. Daniele Letizia Presidente § o
2 |\Randazzo Mignacca grfuseppe Assessore 74
3 |Rubino Giovanni Assessore >
4 |Parasiliti Maria ; Assessore il
5 |\Rifici Filippo Massimiliano Assessore )<

Con la partecipazione del Segretario Dott.ssa Carmela Calio.

———HPresidente, riconosciuto legale il numero—degli-intervenuti; dichiara—apertafa-sedutaed-invita i

presenti a deliberare sull’argomento in oggetto specificato



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE N. DLL
PROPONENTE: Assessore ai lavori pubblici
OGGETTO:  Atto di indirizzo al Resp;onsabi]e Area Tecnica per attivita di consulenza chimico-ambientale

per impianti di depurazione del Comune di Naso, di cui alla delibera di C.C. n. 02 del
17.03.2015 - Assegnazione risorse.

Premesso che: . )

= ¢ intendimento di quest’ Amministrazione, perseguire 1’obiettivo di oftimizzare la gestione degli impianti
di depurazione del Comune di Naso;

Considerato che la depurazione delle acque reflue attiene ad una disciplina specialistica e di una certa

complessita; {

Rilevata ’esigenza e la necessita di dare incarico, per le attivita di consu]enza ChlmICO ambientale, per gli

impianti di depurazione, al fine di assicurare tutte le necessarie attivita di competenza chimico-ambientale,

anche alla luce della novellata normativa in tema ambientale;

Rilevato, quindi, stante la materia specialistica da trattare, che il personale dell’Ufficio Tecnico non ha la

dovuta esperienza e competenza professionale nella complessa materia di sistemi per la depurazione,

necessari per affrontare in modo organico la tematica della depurazione comunale tenendo conto della

tipologia dell'impianto esistente e della complessa normativa vigente in materia ambientale;

Considerato che, si ritiene necessario avvalersi di consulenza tecnico-scientifica nell'ambito dei sistemi

della depurazione delle acque reflue, da parte di un professionista esterno di provata esperienza e

specializzazione nel complesso settore della depurazione , e che pertanto si rende necessario provvedere al

conferimento dell’incarico di cui in oggetto;

Dato atto, in ogni caso, che I'importo del compenso sara pari ad €.1.900,00 (diconsi euro

millenovecento/00).

Visto il D.Lgs 152/2006 e ss.mm.ii.;

Visto il D.Lgs 163/2006 e ss.mm.ii.;

Vista la Legge n. 244/07,

Visto i1 D.L. n. 112/08 convertito in L. 133/08;

Visto I’art. 9 co. 1 lett. a) n. 2 D.1. n. 78/2009, convertito dalla legge n.102/2009;

Visto il piano delle consulenze e degli incarichi del Comune di Naso, approvato con delibera di Consiglio

Comunale n. 02 del 17/03/2015;

Viste le altre disposizioni legislative vigenti in materia;

Visto ’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

SIPROPONE CHE LA GIUNTA DELIBERI

1. di demandare, per la causale meglio descritta in narrativa, al Responsabile dell’Area Tecnica, ogni

—adempimento conseguente alla procedura de gua, onde addivenire al conferimento dell’incarico da

essa discendente, dando atto che I’incarico sard svolto senza vincolo di subordinazione e in piena
autonomia, non costituendo rapporto di pubblico impiego;

2. di demandare per converso al Responsabile dell’Area Economico- f“manmarla per quanto di

competenza, la copertura della spesa complessiva di euro €. 1.900,00, comprensiva di IVA ed oneri

vari, relativa alle compelenze e spese del professionista, attingendo dalle risorse del Bilancio

(-‘.I"\‘I‘\‘\'I 1133 I.I"‘

g R n Ly e

b /6

25 —d1—dﬁre—ffmrdmrai—1{esponsabﬁe dell® Awa“‘?ercn*rc*rd1 adottare*tuth—gfrattrgestronal1 conseguenu e

necessari alla formalizzazione dell’incarico;
4. disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio on-line e sul sito istituzionale
del Comune di Naso per la durata di 15 giorni.

11 Proponente
Assessore LL.PP.
f-to Giovanni RUBINO



L

Parere del responsabile del servizio in ordine alla regolarita tecnica.

Al sensi dell’art. 49, comma 1°, del D. Lgs. 267/00, per come modificato dall’art.3, c. 1, lett.b) L. n.
213/2012 e successivamente modificato dal D.Lgs n. 126/14, a sua volta contenente disposizioni
integrative ¢ correttive del D. Lgs n. 118/11 ed ai sensi Aell’art. 12, L.R. n. 30/00, per quanto
concerne la regolarita tecnica della pr oposta di deliberaziéne relativa all’oggetto, esprime parere:
Favorevole.

bt bt

Naso,

Il Responsabile Area Tecnica
Fto  Arch. Mario Messina

Parere del responsabile dell’ufficio di ragioneria in ordine alla regolarita contabile.
L Tresp g g

Al sensi dell’art. 49, comma 1°, del D. Lgs. 267/00, per come modificato dall’art.3, c. 1, lett.b) L. n.
213/2012 e successivamente modificato dal D.Lgs n. 126/14, a sua volta contenente dlspomzmnl
integrative e correttive del D. Lgs n. 118/11 ed ai sensi dell’art. 12, L.R. n. 30/00, per guanto
concerne la regolarita contabile della proposta di deliberazione relativa all’oggetto, si esprime
parere: Favorevole.

Naso, Z (,( []O/Z/[(?,Qi 6 Il Responsabile dell’ufficio Ragioneria

F.to: Dott.ssa Giuseppina Mangano

LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTA la superiore proposta di deliberazione;

CONSIDERATO che occorre provvedere in merito;

VISTO il Testo Unico Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 &ss. i 11

VISTA la legge regionale 23 dicembre 2000, n. 30;

VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1°, del D. Lgs. 267/00 per come
modificato dal D.L. 10/10/2012 n. 174 e successivamente dal D.Lgs. n. 126/14, a sua volta
contcnente disposizioni integrative e correttive del D.Lgs. n. 118/11;;

—— medifiche cd 1iﬂegra210m

VISTE le LL.RR. n. 48/91, n. 7/92, n.26/93, n. 32/94, n. 23/97, n. 35f97 1. 39;’97 n. 23/98;
VISTO lo Statuto Comunale;
Con VOTT UNANIMI FAVOREVOLI espressi nei modi e termini di legge;

DELIBERA

D1 approvare la superiore proposta di deliberazione che si intende integralmente trascritta ad ogni
effetto di legge nel presente dispositivo.

Cold SeMAA TA £A O A NIHE Voradio 0E M CHLA ARdE &4
%‘lﬁfég& \}.})Ebu b A Lo NE IM%"W@"ﬁW‘JHLN(c =(e Cdm//(



Letto, confermato e sottoscritto

IL PRF SIDENT

* F.lo

VV0E &a\ﬂﬁw

L’ Assessore anziano

Fio Wil A 4 hadie T

/f.)_ll)é%%f?_é

11 Segretario Comunale
F.to Dott.ssa Carmela Calio

Raddptdo v

E’ copia da servire per uso amministrativo

N, 2 6 FEB. 2016

I Segretario Comunale
Dott.ssa Carmela Calio

Certificato di Pubblicazione

Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione del
I"addetto alle pubblicazioni, visti gli atti di ufficio;

CERTIFICA
Che la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 11 della L.R. n. 44 del
03/12/1991, & stata afﬁasa all’Albo Pretorio di questo Ente per 15

glorni consecutivi dal 2 M{_ﬁ‘( Reg.Pub.n. )
LA

Naso
L’addetto alle pubblicazioni
F.to

II Segretario Comunale
F.to Dott.ssa Carmela Calid

Si attesta che la presente Deliberazione

E’ rimasta afﬁssa all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi e che contro di essa
non sono stati presentati opposizioni o reclami.

E’ stata trasmessa ai capi gruppo consiliari con nota n. del

Naso,

Il Segretario Comunale
F.to Dott.ssa Carmela Calid

Si certifica che la presente deliberazione & divenuta esecutiva il

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione

Naso,

Il Segretario Comunale
F.to Dott.ssa Carmela Calid

La presente deliberazione & imlz?jadiatamente

esecutiva ai sensi dell’art, della
L.R. 44/91 '

2 6 FEB. 2016
Naso

~ Visto: Il Segretario Comunale
F.to Dott.ssa Carmela Calio -

E’ copia da servire per uso amministrativo

Naso,

#* TEee
e 2T L

Il Segretario Comunale
Dott.ssa Carmela Calid



